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Sagsgang ved tildeling af  Landsrådets hædersbevisninger 
 

Tjek Beskrivelse af aktivitet Bemærkninger 
 

Landsforeningen 
 Indstilling fra en lokalforening: 

Lokalforeningen udfærdiger (skema ligger på soldater.dk) og 
motiverer en indstilling om en hædersbevisning, underskriver 
denne og fremsender den til landsforeningen til videre eks-
pedition.  
 

Vær omhyggelig med 
korrekte persondata og 
en god motivering! 

 Landsforeningen behandler indstillingen. Bakkes indstillingen  
op og kan godkendes, underskrives den af landsforeningens 
præsident/formand og fremsendes til Landsrådet (se neden-
for). 
 

 

 Landsforeningen kan tilsvarende og direkte foretage en ind-
stilling til en hædersbevisning. I disse tilfælde underskrives 
den af landsforeningens præsidium/bestyrelse. 
 

 

 
Forberedende sagsbehandling i Landsrådet 

 Ved modtagelsen af en indstilling kontrollerer skatmester, at 
bestemmelserne er overholdt, og at den pågældende ikke 
tidligere har modtaget samme hædersbevisning.  
I tilfælde af konstaterede problemstillinger kontakter skat-
mester landsforeningen for yderligere afklaring. 
 

 

 Skatmester udfærdiger sin indstilling til præsidiet til forelæg-
gelse på næste præsidiemøde.  
Der udfærdiges diplomer, der vedlægges indstillingen. 
 

 

 Efter koordinering medbringer skatmestrene de omhandlede 
hædersbevisninger til præsidiemødet. 
 

 

 
Præsidiets sagsbehandling 

 I sin godkendelsesprocedure udpeger præsidiet den repræ-
sentant, der skal forestå tildelingen af hædersbevisningen og 
udleverer landsforeningens indstillingsskema, diplom og hæ-
dersbevisning til den pågældende. 
 

 

 Landsrådets repræsentant tager derefter direkte kontakt til 
landsforeningens kontaktmand for at aftale praktiske detaljer 
i forbindelse med tildeling af hædersbevisningen. 
 

 

 Efter tildelingen af hædersbevisningen returneres indstillin-
gen med påtegning snarest muligt til skatmester med henblik 
på afsluttende sagsbehandling. 
 

 

 
Afsluttende sagsbehandling 

 Skatmester orienterer Landsrådets webmaster med henblik 
på opdatering på hjemmesiden om den tildelte hædersbevis-
ning.  
 

 



 Skatmester sender en meddelelse til Landsrådskassereren 
med henblik på dennes ekspedition af en økonomisk afreg-
ning med den pågældende landsforening. 
 

 

 Skatmester opdaterer Landsrådets kartotek over tildelte hæ-
dersbevisninger. 
Skatmester opbevarer indstillingen i 5 år inden henlæggelse 
på Landsrådets arkiv. 
 

 

 
 
Bemærkninger: 
 
Landsrådets Ordens- og effektudvalg er sammensat med Erik Ellemose Sørensen og Pre-
ben Sloht Nielsen i samarbejde. 
 
Erik Ellemose Sørensen forestår indhentning af tilbud, indkøb og lagerføring af Lands-
rådets hædersbevisninger, pokaler etc. 
 
Preben Sloht Nielsen forestår administration og sagsbehandling af indstillinger til 
Landsrådets hædersbevisninger og fører kartotek over tildelinger m.v. 
 
 
Samtlige indstillinger om hædersbevisning etc. fra landsforeningerne sendes til 
 
 Danske Soldaterforeningers Landsraad 

Major Preben Sloht Nielsen,  
Frilandsvej 15,  
7800 Skive 
tlf. 97 52 83 46 
mail: sloht@tiscali.dk 
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